
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  1082 DEL 27/06/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC24SER068 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma 
telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento di un Servizio atto a garantire, tramite apposito software 
“middleware” in cloud, una corretta ed efficiente gestione e tracciabilità dei 
campioni di laboratorio, nonché la gestione delle richieste di analisi per un 
periodo di 60 (sessanta) mesi, eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 
(ventiquattro) mesi. Decisione di contrarre e approvazione della 
documentazione di gara 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1082 del 27/06/2025 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC24SER068 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria su 
piattaforma telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento di un Servizio atto a garantire, tramite apposito software 
“middleware” in cloud, una corretta ed efficiente gestione e tracciabilità dei 
campioni di laboratorio, nonché la gestione delle richieste di analisi per un 
periodo di 60 (sessanta) mesi, eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 
(ventiquattro) mesi. Decisione di contrarre e approvazione della 
documentazione di gara 
 
 
PREMESSO che è pervenuta richiesta ufficiale dalla Direzione Sanitaria ASU 
FC, conservata agli atti della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, per 
l’acquisizione di un software “Middleware” informatizzato per i processi di 
laboratorio della Biologia Molecolare; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’acquisizione di un software 
“Middleware” informatizzato ai fini di garantire efficienza, efficacia e affidabilità 
ancor maggiore ai suddetti processi; 

PRECISATO che, trattandosi di acquisizione di un software, l’appalto non può 
che essere articolato in un lotto unico; 

VISTI i documenti “Disciplinare di gara”, “Capitolato tecnico”, “Allegato Offerta 
economica”, “Schema di contratto” e “Bando di gara”, allegati alla presente 
determinazione quali parti integranti e sostanziali ed approvati nel testo 
integrale; 

ATTESO che: 

• per l’affidamento dell’appalto in oggetto si procederà con gara a 
procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma telematica 
eAppalti FVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023; 

• l’individuazione del miglior contraente avverrà, ai sensi dell’art. 108 del 
D.lgs. 36/2023, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa con applicazione dei seguenti parametri: “Qualità” massimo 
punteggio attribuibile 70 punti/”Prezzo” massimo punteggio attribuibile 
30 punti; 

DATO ATTO che trattasi di un servizio di natura intellettuale, in quanto 
richiedente una specifica e qualificata competenza professionale, prevalente 
nel contesto della prestazione erogata rispetto alle attività materiali e 
all’organizzazione di mezzi e risorse, e pertanto non risultano individuabili costi 
di manodopera; 

PRECISATO che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 1.457.125,00 
I.V.A. esclusa, così come di seguito riepilogato: 

Importo a base d’asta (60 mesi) € 901.250,00 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1082 del 27/06/2025 
 

pag. 3 di 4 
 

Valore dell’opzione di rinnovo per 24 mesi € 300.500,00 
Valore dell’opzione di proroga tecnica per 6 mesi € 75.125,00 

Quinto d’obbligo € 180.250,00 
Valore massimo ex art. 14, D.lgs. n. 36/2023 € 1.457.125,00 

Incentivi funzioni tecniche (coefficiente 0,60% - 
grado difficoltà coefficiente 1,20 - come da 

Regolamento vigente) 
€ 8.652,00 

 
RITENUTO pertanto di disporre l’indizione della predetta procedura con 
l’approvazione del Bando di gara, da pubblicarsi ai sensi di quanto disposto 
dagli artt. 83 e ss. del D.lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art.45, D.lgs. 
n.36/2023, ai sensi del “Regolamento Incentivi funzioni tecniche art.45, D.lgs. 
n.36/2023 s.m.i. - Codice dei contratti pubblici” approvato con Decreto del 
Direttore Generale ASU FC n.656 dd.14.06.2024, individua quale collaboratore 
del RUP Marco Londero; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1) di indire una gara europea a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71, 
D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento di un Servizio atto a garantire, 
tramite apposito software “middleware” in cloud, una corretta ed 
efficiente gestione e tracciabilità dei campioni di laboratorio, nonché la 
gestione delle richieste di analisi per un periodo di 60 (sessanta) mesi, 
eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 (ventiquattro) mesi; 

2) di dare atto che il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 
1.457.125,00 I.V.A. esclusa, così come di seguito riepilogato: 

Importo a base d’asta (60 mesi) € 901.250,00 
Valore dell’opzione di rinnovo per 24 mesi € 300.500,00 

Valore dell’opzione di proroga tecnica per 6 mesi € 71.125,00 
Quinto d’obbligo € 180.250,00 

Valore massimo ex art. 14, D.lgs. n. 36/2023 € 1.457.125,00 
Incentivi funzioni tecniche (coefficiente 0,60% - 

grado difficoltà coefficiente 1,20 - come da 
Regolamento vigente) 

€ 8.652,00 

 
3) di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art.45, 

D.lgs. n.36/2023, ai sensi del “Regolamento Incentivi funzioni tecniche 
art.45, D.lgs. n.36/2023 s.m.i. - Codice dei contratti pubblici” approvato 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1082 del 27/06/2025 
 

pag. 4 di 4 
 

con Decreto del Direttore Generale ASU FC n.656 dd.14.06.2024, 
individua quale collaboratore del RUP Marco Londero; 

4) di dare atto che procederà all’individuazione del miglior contraente 
avverrà, ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023, secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa con applicazione dei 
seguenti parametri: “Qualità” massimo punteggio attribuibile 70 
punti/”Prezzo” massimo punteggio attribuibile 30 punti; 

5) di approvare i documenti “Disciplinare di gara”, “Capitolato tecnico”, 
“Allegato Offerta economica”, “Schema di contratto” e “Bando di gara”, 
allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali 
ed approvati nel testo integrale; 

6) di disporre l’indizione della predetta procedura con l’approvazione del 
Bando di gara, da pubblicarsi ai sensi di quanto disposto dagli artt. 83 e 
ss. del D.lgs. n. 36/2023; 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC24SER068 - Disciplinare di gara.pdf 
2 FC24SER068 - Bando di gara.pdf 
3 FC24SER068 - Schema di contratto.pdf 
4 FC24SER068 - Allegato offerta economica.pdf 
5 FC24SER068 - Capitolato Tecnico.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1082 del 27/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 27/06/2025 16:09:38
IMPRONTA: 8C35F7BE959E1815FC2AAF19A611D44E35A3DD9AC52EDAB67C869F581A074340
          35A3DD9AC52EDAB67C869F581A0743403B1B725F4EFD0B5FBD5AC0F33BB52157
          3B1B725F4EFD0B5FBD5AC0F33BB521571E9B9C782EB61320105FCEA13D1BCE9B
          1E9B9C782EB61320105FCEA13D1BCE9BAB365E269F44E8A522067038799AC1CF


